



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«25» 05 2021

№ 756

О внесении изменений в устав
муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада № 34
«Берёзка»



№756

от: 25/05/2021

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Surgut Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города», в целях приведения устава учреждения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:

1. Внести в устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 34 «Берёзка» следующие изменения:

1.1. В пунктах 3, 7 раздела I слова «город Surgut» заменить словами «Surgut Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

1.2. В разделе III:

1.2.1. Подпункт 2.2 пункта 2 дополнить словами «, в том числе по адаптированным дополнительным общеразвивающим программам для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья».

1.2.2. Подпункт 4.1 пункта 4 дополнить словами «, в том числе по адаптированным дополнительным общеразвивающим программам для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья».

1.2.3. Подпункт 6.2 пункта 6 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«- организация и проведение семейных и детских праздников».

1.3. В разделе IV:

1.3.1. Подпункт 3.3 пункта 3 дополнить словами «, в том числе адаптированные дополнительные общеразвивающие программы для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья».

1.3.2. В подпункте 3.8 слово «рациональное» заменить словом «эффективное».

1.3.3. В подпункте 3.9 пункта 3 слово «эффективное» заменить словом «целевое».

1.3.4. Подпункт 3.11 пункта 3 после слов «родителями (законными представителями)» дополнить словом «воспитанников».

1.3.5. В подпункте 6.2 пункта 6 слова «председателя собрания» заменить словами «председателя общего собрания».

1.3.6. В подпункте 6.4 пункта 6 слова «Общие собрания» заменить словами «Заседания общего собрания», слова «его проведения» заменить словами «их проведения».

1.3.7. В подпункте 7.6 пункта 7:

- абзац третий дополнить словами «, в том числе адаптированных дополнительных общеразвивающих программ для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья»;

- в абзаце седьмом слова «обучения, воспитания» заменить словом «образования»;

- абзац девятый изложить в следующей редакции:

«- контроль за соблюдением надлежащих условий образования и труда в учреждении, сохранения и укрепления здоровья воспитанников, за эффективным расходованием финансовых средств учреждения».

1.3.8. В подпункте 8.7 пункта 8:

- абзац третий после слова «направленностей» дополнить словами «, в том числе адаптированных дополнительных общеразвивающих программ для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья»;

- в абзаце пятом слова «, в том числе и педагогических работников учреждения» исключить.

1.4. Раздел VI изложить в следующей редакции:

«Раздел VI. Локальные нормативные акты

1. Учреждение принимает локальные нормативные акты в пределах своей компетенции в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Принятие локальных нормативных актов осуществляется заведующим единолично либо с учетом мнения уполномоченного коллегиального органа управления учреждения.

2. Учреждение принимает локальные нормативные акты по основным вопросам организации и осуществления образовательной деятельности, в том числе регламентирующие правила приема (зачисления) детей, режим занятий воспитанников, порядок и основания перевода, отчисления воспитанников, порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения

